



អគ្គិសនីកម្ពុជា

លេខ : ១០២៣៧/គ.ក.ល

**សេចក្តីប្រកាសព័ត៌មានអំពីគម្រោងវារីអគ្គិសនីស្ទឹងតាតៃ**

កាលពីថ្ងៃទី១៩ ខែវិច្ឆិកា ឆ្នាំ២០១៤ កាសែត The Cambodia Daily ( ជាភាសាខ្មែរ ) បានចុះអត្ថបទ ដែលអះអាងថា " ចាប់តាំងពីទំនប់វារីអគ្គិសនីស្ទឹងតាតៃ កម្លាំង២៤៦ មេហ្គាវ៉ាត់ ក្នុងខេត្តកោះកុងបានចាប់ផ្តើម ផលិតថាមពលកាលពីពាក់កណ្តាលខែសីហាមក អគ្គិសនីទាំងអស់ដែលទំនប់វារីអគ្គិសនីនេះបានផលិតមិនមានការ ប្រើប្រាស់ទេ បណ្តាលឲ្យរដ្ឋាភិបាលបាត់បង់ប្រាក់ចំណូលប្រមាណ ៧៤ លានដុល្លារអាមេរិករហូតដល់ពេលនេះ " ។ ចំពោះការអះអាងបែបនេះ អគ្គិសនីកម្ពុជាសូមជម្រាបសាធារណៈជនជ្រាបថា គម្រោងនេះកំពុងស្ថិតនៅក្នុងការ សាកល្បង មិនទាន់រួចរាល់នៅឡើយទេ ហើយតាមផែនការត្រូវដាក់ឲ្យដំណើរការតាមកិច្ចព្រមព្រៀងនៅចុងឆមាសទី ១ ឆ្នាំ២០១៥ខាងមុខ។ ដូចនេះគ្មានថាមពលបាត់បង់បែបនេះ ហើយក៏គ្មានបាត់បង់ចំណូលរាជរដ្ឋាភិបាលដូចដែល កាសែត The Cambodia Daily បានលើកនោះដែរ។

**Press Release On Stung Tatay Hydro Electric Project**

On 18<sup>th</sup> November 2014, in its English edition, The Cambodia Daily News claimed that "Since the 246-megawatt Stung Tatai Dam in Koh Kong province went online in mid-August, all of the electricity it has produced has gone unused, costing the government an estimated \$74 million in lost revenue so far." Electricité Du Cambodge wishes to inform the general public that these Project facilities are being tested and are incomplete as of now. According to our plan and Agreement, the Project will be put into commissioning around the end of the first semester of 2015. As such there has **not** been any "unused electricity" and "lost revenue."

